АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» марта 2014 года                                                                                          № 213
       г.Лянтор

О проведении городского спортивного
праздника «День здоровья»

В целях обеспечения условий для развития и популяризации на территории городского поселения  Лянтор физической культуры и массового спорта среди населения,  в соответствии с Календарным планом проведения физкультурных и спортивных мероприятий городского поселения Лянтор:
1. Муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.) организовать 06 апреля 2014 года проведение городского спортивного праздника «День здоровья».
2. Утвердить:
2.1. План мероприятий по подготовке и проведению городского спортивного праздника «День здоровья» (приложение 1).
2.2. Положение о проведении городского спортивного праздника «День здоровья» (приложение 2).
3. Управлению экономики Администрации города (Жестовский С.П.) обеспечить выполнение мероприятий, согласно плану мероприятий по подготовке  и проведению городского спортивного праздника «День здоровья».
4. Муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.) обеспечить выполнение мероприятий, согласно плану мероприятий по подготовке  и проведению городского спортивного праздника «День здоровья».
5. Муниципальному учреждению «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный» (Елизаров А.В.) обеспечить выполнение мероприятий, согласно плану мероприятий по  подготовке  и проведению городского спортивного праздника «День здоровья».
6. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий и организаций города, председателям профсоюзных организаций города принять активное участие в городском спортивном празднике «День здоровья».
7. Рекомендовать  отделу полиции № 1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району (Хоружий А.Н.), федеральному государственному казённому учреждению «2 Отряд Федеральной  противопожарной службы по ХМАО-Югре» (Степанов В. Г.), обеспечить выполнение мероприятий согласно плану мероприятий по подготовке и проведению городского спортивного праздника «День здоровья».
	8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города					                                               С.А. Махиня

     Приложение 1 к постановлению
     Администрации городского
     поселения Лянтор
     от «24» марта 2014 года № 213

План мероприятий
по подготовке и проведению городского спортивного праздника
«День здоровья»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1. Управление экономики Администрации города

	1.1
	Размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор
	до 02.04.2014
	Жестовский С. П.

	2. Муниципальное казённое учреждение
«Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	2.1
	Проведение организационного совещания по подготовке и проведению городского спортивного праздника «День здоровья»
	до 04.04.2014
	Брычук А.А.

	3.Муниципальное учреждение
«Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный»

	3.1
	Праздничное оформление и озвучивание спортивного зала
	до 06.04.2014

Елизаров А.В.

	3.2
	Подготовка спортивных эстафет  по программе спортивного праздника, обеспечение  спортивным инвентарём
	до 06.04.2014

	3.3
	Обеспечение судейства при проведении спортивных эстафет
	06.04.2014

	3.4
	Приобретение наградного материала
	до 06.04.2014

	3.5.
	Подготовка помещений и раздевалок для участников праздника и спортсменов
	до 06.04.2014

	3.6
	Ведение спортивных эстафет в соответствии с программой спортивного праздника
	06.04.2014

	3.7
	Обеспечение медицинского контроля во время проведения спортивного праздника.
	06.04.2014

	3.8
	Подготовка сценария открытия и закрытия спортивного праздника
	до 29.03.2014

	3.9
	Проведение репетиции открытия и закрытия спортивного праздника
	до 04.04.2014

	3.10
	Звуковое обеспечение спортивного праздника
	 06.04.2014

	3.11
	Организация работы статистов при проведении спортивного праздника
	06.04.2014

	3.12
	Проведение церемонии открытия и закрытия спортивного праздника
	06.04.2014

	4. Отдел полиции № 1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД России
 по Сургутскому району

	4.1
	Обеспечение  общественного порядка во время проведения спортивного праздника.

06.04.2013
с 12.00 до 14.00
	Хоружий А. Н.

	5. Федеральное государственное казённое учреждение «2 Отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты – Мансийскому автономному округу - Югре»

	5.1
	Обеспечение противопожарной безопасности во время проведения спортивного праздника.

06.04.2013
c 12.00 до 14.00
	Степанов В. Г.

Приложение 2 к постановлению
Администрации городского поселения Лянтор
 от «24» марта 2014 года № 213

Положение
о проведении городского спортивного праздника
«День здоровья»

1. Цели и задачи
1.1. Городской спортивный праздник «День здоровья» проводится в соответствии с Календарным планом проведения физкультурных и спортивных мероприятий городского поселения Лянтора в целях обеспечения условий для развития и популяризации на территории городского поселения  Лянтор физической культуры и массового спорта среди населения и решает задачи:
- обеспечения гражданам равных возможностей для занятий физической культурой  и спортом;
-  пропаганды активного и здорового образа жизни среди жителей города;

2. Сроки, место и время проведения

2.1. Городской спортивный праздник «День здоровья» проводится 06 апреля 2014 года в спортивном зале муниципального учреждения «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный».
2.2.   Начало мероприятия 06 апреля 2014 года в 12-00 часов.

3. Участники

3.1. К участию в городском спортивном празднике «День здоровья» допускаются команды предприятий и учреждений г. Лянтора.
3.2. Состав команды 8 человек (4 мужчин и 4 женщин).
3.3. Все участники команды должны иметь спортивную форму и спортивную обувь.

4. Программа

4.1. Городской спортивный праздник «День здоровья» включает визитную карточку команды и  5 спортивных эстафет и конкурсов:
       	4.1.2. Визитная карточка команды (название команды, девиз)
4.1.3.Эстафета «Три  мяча»
      	Участники команд стоят в колоннах по одному в положении «ноги врозь». Напротив каждой команды  в шахматном порядке расположены 3 обруча на расстоянии 3-4 метров друг от друга. У первого участника команды в руках 3 мяча. По сигналу судьи участник бежит и раскладывает мячи по обручам, оббегает поворотный знак, возвращаясь назад, собирает мячи, бежит к команде и прокатывает последовательно 3 мяча под ногами колонны и становится впереди колонны. Последний участник команды ловит мячи и выполняет то же самое задание. За каждое нарушение правил эстафеты к общему времени команды добавляется 2 секунды штрафного времени. Побеждает команда, показавшая лучшее время.
4.1.4. Эстафета «Ах, этот круглый мяч!»
       Участники команд стоят в колоннах по одному. Напротив каждой команды  расположены 3 конуса на расстоянии 3-4 метров друг от друга, обруч  и 2 фитбола. У первого участника команды в руках 2 баскетбольных мяча. По сигналу первый участник прокатывает одновременно 2 мяча между конусами и оставляет их в обруче. Затем берет один из фитболов и перемещается до поворотного знака и обратно: женщины – прыжками на фитболе, мужчины – бегом, выполняя ведение мяча, как в баскетболе. Затем участник берет баскетбольные мячи и возвращается к команде. Остальные участники выполняют эстафету аналогично. За каждое нарушение правил эстафеты к общему времени команды добавляется 2 секунды штрафного времени. Побеждает команда, показавшая лучшее время.
4.1.5. Эстафета «Спортивный марафон».
       Участники команд стоят в колонне по одному. Напротив каждой команды гимнастический мат, вертикальные и горизонтальные модули,  куб, на котором лежит лист с вопросами викторины на спортивную тематику. По сигналу судьи первый участник выполняет кувырок вперед, преодолевает препятствия из модулей, записывает ответ на первый вопрос викторины и возвращается к команде бегом по прямой.  Остальные участники выполняют эстафету аналогично. Побеждает команда, показавшая лучшее время. За каждое нарушение правил эстафеты и неправильный ответ на вопрос викторины к общему времени команды добавляется 2 секунды штрафного времени.
4.1.6. Эстафета «Палочка-выручалочка»
          Напротив каждой команды на средней линии площадки расположены кегли. У первого участника команды в руках гимнастическая палка. По сигналу судьи первый участник бежит, преодолевая препятствия из модулей до средней линии, ставит все кегли в вертикальное положение, затем оббегает поворотный знак, возвращается к команде бегом по прямой и проводит палку под ногами всей колонны (участники команды перепрыгивают палку на двух ногах), передает палку последнему участнику и становится в конец колонны. Остальные участники  выполняют задание аналогично.  За каждое нарушение правил конкурса к общему времени команды добавляется 2 секунды. Побеждает команда, показавшая лучшее время.
        4.1.7. «Заключительная комбинированная  эстафета».
      Команды стоят в колоннах по одному. Напротив каждой команды  расположены туннели, арки, модули. Участники выполняют задание с элементами бега, прыжков и метания в цель. За каждое нарушение правил эстафеты к общему времени команды добавляется 2 секунды штрафного времени. Побеждает команда, показавшая лучшее время.

5. Судейство

5.1 Судейская бригада городского спортивного праздника «День здоровья» формируется муниципальным учреждением «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный».
5.2 Главный судья соревнований – старший инструктор – методист муниципального учреждения «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный» - Белогрудова Анна Владимировна.

6. Определение победителей

6.1. Победители городского спортивного праздника «День здоровья» определяются по наименьшей сумме баллов  во всех спортивных эстафетах. Результаты спортивных эстафет оцениваются по бальной системе: 1 место – 1 балл, 2 место – 2 балла и т. д.
6.2. При равенстве результатов у 2-х и более команд, победитель определяется по наибольшему количеству первых, вторых и третьих мест.

7. Заявки

7.1. Заявки на участие в городском спортивном празднике «День здоровья» подаются в судейскую бригаду муниципального учреждения  «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный»  до 03 апреля 2014 года по тел/факсу: 24-860.
Справки по телефону: 94-452.

8. Награждение

8.1. Команды победители и призёры городского спортивного праздника «День здоровья» награждаются дипломами соответствующих степеней и денежными призами.
8.2. Команды участники городского спортивного праздника «День здоровья» награждаются грамотами.

image1.emf

oleObject1.bin